
学年だより 第４学年 №１
H２７ ４，６（月）

厳しい冬もやっと終わりを告げて、桜の便りも南の方から、届くようになりました。
保護者の皆様には、益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。
また、お子様のご進級、本当におめでとうございます。

今年はクラス替えもなく、学校生活を無事にスタートできることを、担任一同うれし
く思っております。

4年生になると、火曜・木曜が 6校時になり、また水曜日 6校時にクラブ活動が
加わって、下校時刻が今までより遅くなりますので、ご注意下さい。また、学習も今
までより難しくなってきますが、子どもたちが戸惑うことなく、前向きにがんばって
いけるように、担任一同、精一杯支援して参りたいと思っております。どうぞご理解
･ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。
最後に、今年の学年だよりのタイトルは、『よろしく！ おは４(よん)』と名付けま

した。4年生の子ども達が、新たな気持ちで仲良く、協力していけるようにという
願いと、さわやかな朝のイメージ、元気いっぱいでパワフルな富田小 4年生のイメ
ージを重ね合わせて名付けました。どうぞ 1年間よろしくお願い致します。

◇ 4年生の仲間は 1組 男子 16名 女子 10名 合計 26名
2 組 男子 14名 女子 11名 合計 25 名(転入 2名)
3組 男子 15名 女子 10名 合計 25 名(転入 1名)

◇ 4年生の合計は、76名です。

◇担任紹介～今年もよろしくお願いします。

昨年に引き続き、担任 今年度、４年生にお世 今年度も、４年生に
になりました大河内玲子 話になることになりまし なったこの学年の子ど
です。明るくて優しい元 た、高松宏光です。久し もたちと共に、たくさ
気いっぱいな４年生が大 ぶりの中学年でとても楽 ん学び、たくさん遊び
好きです。子ども達一人 しみです。子ども達がし たくさん笑っていきた
ひとりの良さをたくさん っかりと伸びていけるよ いと思います。保護者
見つけて支援していきた う、頑張っていきます。 の皆様、どうぞよろし
いと思います。よろしく どうぞよろしくお願いし くお願い致します。
お願いします。 ます。
4年 1組 大河内玲子 4年 2組 高松 宏光 4年 3組 福本亜由加



提出物について

○本日渡しました教科書は、
国語(上)・書写・地図帳
算数(上)・理科・ 音楽
道徳です。
必ず氏名の記入をお願いします。

また、下記のお便りをこれから順
次配付致しますので、変更がある
場合は記入・訂正 (赤ペン等で)
をして、期日を守ってご提出よろ
しくお願い致します。詳しい内容
につきましては、学校より別紙に
て配付されますので、そちらをご
覧下さい。
・家庭環境調査票
・緊急連絡網承諾書
・ホームページ写真掲載承諾書
・通学路安全確認カード(旧カー
ドを提出不用で、新カードを提
出して下さい。)
・児童通学路調査票
・保健管理票・調査票
・アレルギー調査票

【その他の連絡】
○ お道具箱を始め、運動着や各学習道具を、なるべく早めに準備して下さい。

○ 4年生の学習ノートを今週中に、配付致します。内容は国語・漢字・作文・社会
・算数・理科の 6冊です。尚、現在使っていて、まだ使える場合は、もったいな
いので、使い切ってから新しいノートをご使用下さい。

○ 4月の行事・下校予定表を配付しましたので、ご覧下さい。
○ 宿題は、基本的に毎日の漢字 1ページ･音読・ドリル(国語･算数など１ページ程
度）と考えておりますが、大きな負担にならないよう実態をみて出していきますので、
よろしくお願いいたします。

○ ６日(月)･着任式･始業式･入学式

→午前 9時 15分頃下校
○ ７日(火)･校外子ども会

・交通安全教室(集団下校)

○ ８日(水)・給食開始

○ 13日(月)･全校朝の会
・身体測定

○ 17日(金)･授業参観
・学年、学級懇談会

お弁当の日

○ 20日(月)･学年朝の会
○ 21日(火)･学力テスト（国語）
○ 22日(水)･ 〃 (算数）

○ 23日(木)･内科検診
・第 2回交通安全教室

○ 24日(金)･1年生を迎える会
○ 27日(月)･チャンダン先生来校日

・教材費集金日

（～ 30日まで）
○ 29日(水） 昭和の日


